
Regione Lazio
DIREZIONE PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 10 gennaio 2025, n. G00175

Modifica determinazione dirigenziale 3 dicembre 2024, n. G16391, avente ad oggetto "Procedura comparativa
riservata al personale dipendente del ruolo della Giunta regionale del Lazio per la copertura di n. 4 posti a
tempo indeterminato di dirigente profilo amministrativo - giurista ed economista, ai sensi dell'articolo 16,
comma 1 bis, della l.r. 6/2002 e dell'articolo 28, comma 1 ter, del d.lgs. 165/2001 (COD.GIUNTA-LAZIO-
DAM), bandita con determinazione 7 agosto 2024, n. G10759. Nomina Commissione Esaminatrice".

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



OGGETTO: Modifica determinazione dirigenziale 3 dicembre 2024, n. G16391, avente ad oggetto 

“Procedura comparativa riservata al personale dipendente del ruolo della Giunta regionale del Lazio 

per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di dirigente profilo amministrativo - giurista ed 

economista, ai sensi dell'articolo 16, comma 1 bis, della l.r. 6/2002 e dell'articolo 28, comma 1 ter, 

del d.lgs. 165/2001 (COD.GIUNTA-LAZIO-DAM), bandita con determinazione 7 agosto 2024, n. 

G10759. Nomina Commissione Esaminatrice”. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente la disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale e 

successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1, riguardante l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato conferito 

al dott. Luigi Ferdinando Nazzaro l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari 

Istituzionali e Personale”, ora denominata, ai sensi del r.r. 9/2023, Direzione regionale “Personale, 

Enti Locali e Sicurezza”; 

 

VISTA la determinazione 28 novembre 2024, n. G15988 con la quale il dirigente dell’Area 

“Attuazione delle Politiche per il Rafforzamento Amministrativo - Relazioni Sindacali” della 

Direzione regionale “Personale, Enti locali e Sicurezza” è stato nominato responsabile del 

procedimento delle procedure concorsuali indette con determinazioni nn. G07968/2024, 

G10759/2024 e G10761/2024; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche;  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 febbraio 1994, n. 174, “Regolamento 

recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro 

presso le amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come 

modificato con decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale”;  

 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 

a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2010, n. 5, “Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa 

al principio di pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di 

occupazione e impiego”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personale, recante disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato con decreto legislativo 

10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali;  

 

VISTO il comma 3 dell’art. 35 del d.lgs. n.165/2001, recante i principi cui si devono conformare le 

pubbliche amministrazioni nelle procedure di reclutamento; 

 

VISTA la determinazione 7 agosto 2024, n. G10759, pubblicata sul B.U.R. n. 64 del 8 agosto 2024, 

con cui è stata indetta la procedura comparativa riservata al personale dipendente del ruolo della 

Giunta regionale del Lazio per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di dirigente profilo 

amministrativo - giurista ed economista, ai sensi dell'articolo 16, comma 1 bis, della l.r. 6/2002 e 

dell'articolo 28, comma 1 ter, del d.lgs. 165/2001 (COD.GIUNTA-LAZIO-DAM); 

 

ATTESO CHE la suddetta selezione ed il relativo avviso sono stati pubblicati sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio, sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul Portale unico del 

reclutamento InPA in data 08.08.2024;  

 

CONSIDERATO che la determinazione sopra citata prevede che con successivo atto verrà 

nominata apposita Commissione esaminatrice; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 3 dicembre 2024, n. G16391, pubblicata sul B.U.R. n.98 del 

05.12.2024, con la quale si è provveduto a nominare la Commissione esaminatrice della procedura 

comparativa riservata al personale dipendente del ruolo della Giunta regionale del Lazio per la 

copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di dirigente profilo amministrativo - giurista ed 

economista, ai sensi dell'articolo 16, comma 1 bis, della l.r. 6/2002 e dell'articolo 28, comma 1 ter, 

del d.lgs. 165/2001 (COD.GIUNTA-LAZIO-DAM), bandita con determinazione 7 agosto 2024, n. 

G10759; 

 

ATTESO che la Commissione esaminatrice di cui alla citata determinazione 3 dicembre 2024, 

n.G16391 risulta così composta: 

- Dott. Roberto Benedetti- Presidente; 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



- Dott.ssa Federica Morandi - Componente; 

- Dott. Giuseppe Celotto - Componente; 

- Dott.ssa Daniela Bertoni – Funzionario regionale – Segretario; 

 

- Ing. Wanda D’Ercole - Presidente supplente; 

- Dott.ssa Claudia Mastrocola - Componente supplente; 

- Dott. Luca Fegatelli - Componente supplente; 

- Dott.ssa Maria Rosaria D’Ambrosio – Funzionario regionale – Segretario supplente; 

 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 1530593 del 12/12/2024 la D.ssa Daniela Bertoni ha 

comunicato la propria rinuncia all’incarico di Segretario effettivo della Commissione esaminatrice; 
 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione della D.ssa Daniela Bertoni con il funzionario 

regionale individuato quale Segretario supplente con la citata determinazione n. G16391/2024 e 

nominare il nuovo Segretario supplente;  

 

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica della determinazione dirigenziale 3 dicembre 2024, 

n. G16391, avente ad oggetto “Procedura comparativa riservata al personale dipendente del ruolo 

della Giunta regionale del Lazio per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di dirigente 

profilo amministrativo - giurista ed economista, ai sensi dell'articolo 16, comma 1 bis, della l.r. 6/2002 

e dell'articolo 28, comma 1 ter, del d.lgs. 165/2001 (COD.GIUNTA-LAZIO-DAM), bandita con 

determinazione 7 agosto 2024, n. G10759. Nomina Commissione Esaminatrice”, così come di seguito 

riportato: 

- Dott. Roberto Benedetti- Presidente; 

- Dott.ssa Federica Morandi - Componente; 

- Dott. Giuseppe Celotto - Componente; 

- Dott.ssa Maria Rosaria D’Ambrosio – Funzionario regionale – Segretario; 

 

- Ing. Wanda D’Ercole - Presidente supplente; 

- Dott.ssa Claudia Mastrocola - Componente supplente; 

- Dott. Luca Fegatelli - Componente supplente; 

- Sig.ra Flavia Panunzi – Funzionario regionale – Segretario supplente; 

 

ATTESO CHE la Commissione procederà ad espletare le attività previste nella citata procedura di 

concorso; 

 

DATO ATTO di quanto disposto dal punto 6 del citato allegato “L” al regolamento regionale n. 

1/2002 e successive modifiche, a mente del quale: “1. A ciascun componente esterno 

all’amministrazione regionale delle commissioni esaminatrici di concorso viene corrisposto un 

compenso base pari a € 400,00. 2. Il compenso previsto dal comma 1 è aumentato del 20 per cento 

per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotto della stessa percentuale per i segretari delle 

commissioni stesse. 3. Ai componenti delle commissioni esaminatrici esterni all’amministrazione 

regionale, compete un gettone di presenza, per ogni giornata di effettiva partecipazione alle sedute, 

di importo pari a € 150,00. 4. Ai componenti che si dimettono dall’incarico o sono dichiarati 

decaduti, i compensi base sono dovuti in misura proporzionale al numero delle sedute di 

commissione cui hanno partecipato.”; 

 

RITENUTO che la partecipazione alla Commissione esaminatrice dei dirigenti e funzionari della 

Regione Lazio è a titolo gratuito; 

 

 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

- di modificare la determinazione dirigenziale 3 dicembre 2024, n. G16391, avente ad oggetto 

“Procedura comparativa riservata al personale dipendente del ruolo della Giunta regionale del Lazio 

per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di dirigente profilo amministrativo - giurista ed 

economista, ai sensi dell'articolo 16, comma 1 bis, della l.r. 6/2002 e dell'articolo 28, comma 1 ter, 

del d.lgs. 165/2001 (COD.GIUNTA-LAZIO-DAM), bandita con determinazione 7 agosto 2024, n. 

G10759. Nomina Commissione Esaminatrice”, così come di seguito riportato: 

- Dott. Roberto Benedetti- Presidente; 

- Dott.ssa Federica Morandi - Componente; 

- Dott. Giuseppe Celotto - Componente; 

- Dott.ssa Maria Rosaria D’Ambrosio – Funzionario regionale – Segretario; 

 

- Ing. Wanda D’Ercole - Presidente supplente; 

- Dott.ssa Claudia Mastrocola - Componente supplente; 

- Dott. Luca Fegatelli - Componente supplente; 

- Sig.ra Flavia Panunzi – Funzionario regionale – Segretario supplente; 

 

- di stabilire che: 

 ai membri esterni della Commissione esaminatrice va corrisposto il compenso previsto 

dall’allegato “L”, punto 6, al regolamento regionale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi n. 1/2002; 

 la partecipazione alla Commissione esaminatrice dei dirigenti e funzionari della Regione 

Lazio è a titolo gratuito; 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

istituzionale della Regione Lazio e sul Portale unico del reclutamento InPA.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

Luigi Ferdinando Nazzaro 

 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4


